Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL – RS, no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA:

Os dias, horários e temas das provas didáticas referentes ao processo seletivo simplificado

para contratação de professor substituto, na forma do Edital nº 31/2016, de 30/06/2016 publicado no

Diário Oficial da União de 04/07/2016.

Área: Metalurgia
CANDIDATOS DATA HORÁRIO SALA

Alexandre Mendes de Castro
Andrey Brezolin
Conrado Pedro Uribarri Carro
Edson Baal
Eduardo Brando de Souza
Emerson Fischer Rodrigues
Émerson Moreira Canton

25/07/2016 13:30 A3-207

Ezequiel Pelisoci Francisco
Gabriel Cristiano Kuhn
Helmuth Reguly Junior
Israel Durli Savaris
Leonardo Simoni
Lucas Travi
Marcéu Heinzmann Igleses

26/07/2016

08:00 A3-207

Pedro Henrique Costa Pereira da Cunha
Pedro Martins Moraes
Rodrigo Batista Machado
Silvana Pereira Rempel
Tiago Perin
Vanessa Fischer da Silveira Fischer
Victor Hugo Velazquez Acosta

13:30 A3-207

Todos os candidatos deverão se apresentar na sala indicada no horário marcado, quando

acontecerá o sorteio da ordem de realização da prova entre os candidatos que estiverem presentes.

As provas didáticas serão realizadas na ordem sorteada, sendo o início de cada prova imediatamente

após o término da prova anterior, não sendo possível definir o horário exato do início de cada uma.

TEMAS (De acordo com Anexo III do Edital 31/2016):

Área: Metalurgia

1) Metalurgia Física;
2) Termodinâmica;

            3) Conformação de chapas metálicas

A prova didática será realizada na Rua Avelino Antonio de Souza, 1730, bairro Fátima
Caxias do Sul, RS – CEP: 95043-700.

Caxias do Sul, 21 de julho de 2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO
DIRETOR-GERAL

CAMPUS CAXIAS DO SUL

	DATA
	HORÁRIO
	SALA